
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

От 11.03.2024г. №43-ОД 

 

Об организации приема детей  

в 1-е классы в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании части 8 статьи 55, статьи 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с 

изменениями), приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» от 02.09.2020 № 458, изменений в Порядок зачисления детей в 

1 класс утвержденных Приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2022 №784 (вступили в силу с 1 марта 2023 года) и 

от 30 августа 2023 №642 , с целью обеспечения реализации права граждан на 

получение общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Делопроизводителю Круссер И.В.: 

1.1. Осуществлять прием заявлений в 1-е классы на 2024-2025 учебный год с  

01 апреля по 30 июня 2024 года для граждан, проживающих на закрепленной 

территории. 

1.2. Осуществлять прием заявлений с 6 июля 2024 года для граждан, не 

проживающих на закрепленной территории, до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

 

2. Зам.директора по УВР Докуке Л.В. 

2.1.Предоставлять информацию в Отдел образования администрации города 

Снежное о количестве поданных заявлений ежемесячно с 1 апреля по 5 

сентября 2024 года 

Срок: на 25 число каждого месяца. 

 

 



 


